- σαντο. . . . and beasts . . . and to devour
one another's flesh '.
- Ἐπεὶ οὖν αἱ τῶν τεθνεώτων γιγάντων 15⁸ 16¹.
ψυχαί, . . . ὡς καινὸν γένος, καινῶ
καὶ τῷ ὀνόματι προσηγορεύθησαν
. . . ἐξεπέμφθη γὰρ αὐτοῖς ὑπὸ 15².
τοῦ θεοῦ ἄγγελός τις, τὴν αὐτοῦ
βουλὴν μηνύων, καὶ λέγων.
Τάδε δοκεῖ . . . a reference to Jub.
4²² not 1 Enoch.

There is a parallel but independent passage in the *Clementine Recognitions* (put together in the fourth century). Both the Homilies and the Recognitions are alike indebted for their main ideas to 1 Enoch.

Clem. Recog. iv. 26, 27 (ed. Cotelier, i, p. 543):

- ‘ unde colendi idola exordium mundo huic . . . 1 En. 19¹.
Angeli quidam, relicto proprii ordinis cursu, 15³, 6, 7.
hominum favere vitiis coepere, et libidini eorum . . .
illorum opera, suis magis voluptatibus morem 7¹ 8³, &c.
gererent: quique . . . docuerunt homines quod
daemones artibus quibusdam obedire mortalibus,
id est, magicis invocationibus possent; ac . . . totum
mundum, subtracto pietatis lumine, impietatis fumo 8².
repleverunt. Pro his et aliis nonnullis causis (cf.
Jub. 7²¹) diluvium mundo introductum est . . . ’ 10² 106¹³⁻¹⁵.

Lactantius (flor. 320), *Instit.* (Migne, *P. L.* vi. 330–332; Brandt and Laubmann, i, pp. 162 sqq.), gives quite a long passage which for its main features is indebted to 1 Enoch.

- Instit.* ii. 14 ‘ Deus . . . misit an- (Jub. 4¹⁵)
gelos ad tutelam cultumque
generis humani: quibus . . .
praecepit, ante omnia, ne 14⁵⁻⁷.
terrae contagione maculati sub-
stantiae coelestis amitterent
dignitatem. . . . Itaque illos 69⁴ ‘ Jeqôn . . . who led astray
cum hominibus commorantes all the sons of God . . . through
dominator ille terrae . . . ad the daughters of men ’.

vitia pellexit, et mulierum congressibus inquinavit.	7 ¹ .
Tum in caelum ob peccata quibus se immerserant non recepti ceciderunt in terram. Sic eos diabolus ex angelis Dei suos fecit satellites ac ministros.	14 ⁵ . 54 ⁶ .
Qui autem sunt ex his procreati, quia neque angeli neque homines fuerunt, sed mediam quandam naturam gerentes, non sunt ad inferos recepti, sicut in caelum parentes eorum. Ita duo genera daemonum facta sunt, unum caeleste, alterum terrenum. Hi sunt immundi spiritus malorum, quae geruntur, auctores, quorum idem diabolus est princeps. . . . Quod idcirco dictum est, quoniam custodes eos humano generi Deus miserat: sed et ipsi, cum sint perditores hominum, custodes tamen se videri volunt, ut ipsi colantur, et Deus non colatur. . . . Magorum quoque ars omnis ac potentia horum adspirationibus constat, a quibus invocati, visus hominum praestigiis obcaecantibus fallunt. . . . Hi, ut dico, spiritus contaminati ac perditum per omnem terram vagantur, et in solacium perditionis suae perdendis hominibus operantur. . . . Hos in suis penetralibus consecrant, his cotidie vina profundunt, et, scientes, daemones venerantur, quasi terrestres deos. . . . 15. . . . ex caelestibus depravatos, terrenos esse coepisse. . . . 16. . . . Eorum inventa sunt astrologia et haruspicina . . . et ars magica. . . . Hi sunt qui fingere imagines et simulacra docuerunt. . . . Sed eos magi . . . veris suis nominibus cient, illis caelestibus, quae in litteris sanctis leguntur, &c.'	15 ⁸⁻¹¹ 16 ¹ . 54 ⁶ , &c. 19 ¹ . 15 ⁸⁻¹¹ 16 ¹ .
<i>Inst.</i> iv. 27, v. 18. Idol-worship due to demons who were condemned to everlasting fire.	1 En. 19 ¹ , &c.
vii. 7. The abode of the dead.	22.
vii. 16. In the last days 'nec terra homini dabit fructum . . . Luna . . . meatus extraordinarios peraget . . . Tunc annus breviabitur'.	80 ² .
vii. 19. The slaughter of the wicked by the just when the sword has descended from heaven.	90 ¹³ 91 ¹² .
The special judgement of the princes and tyrants.	54 63.
The judgement 'in the middle of the earth'.	90 ²⁶ .
vii. 24. In the millennium 'qui erunt in corporibus	

vivi non morientur, sed per eosdem mille annos 10¹⁷ eq.
 infinitam multitudinem generabunt . . . Terra vero
 aperiet fecunditatem suam et uberrimas fruges sua
 sponte generabit, rupes montium melle sudabunt,
 per rivis vina decurrent, &c.’

vii. 26. All the wicked ‘shall be burnt for ever in the 1 En. 48^o.
 sight of the angels and righteous’.

Priscillian (ob. 380), *De Fide et de Apocryphis*
 (Schepss, 1889, p. 44), apparently did not know
 1 Enoch, but urges from the example of ‘Jude’ and
 ‘Paul’ (Ep. Hebr. 11^s) that it is admissible to
 cite non-canonical works, as they both refer to
 Enoch.

Cassianus (360–435), *Collatio* VIII. xxi ‘. . . illa opinio 1 En. 8^l.
 vulgi, qua credunt angelos vel maleficia vel diversas
 artes hominibus tradidisse’.

Thenceforward the book fails to secure a single favourable notice. *Hilary*, who died 368 A.D., writes in his *Comment. in Ps.* cxxxii. 3 ‘Fertur id de quo etiam nescio cuius liber extat, quod angeli concupiscentes filias hominum, cum de caelo descenderent, in hunc montem Hermon maxime convenerant excelsum’. *Chrysostom* (346–407) does not indeed mention Enoch, but declares that the story of the angels and the daughters of men rests on a false exegesis, *Homil. in Gen.* vi. 1, and is a blasphemous fable.

Jerome (346–420) regards Enoch as apocryphal. *De Viris Illustr.* iv ‘Iudas frater Iacobi parvam, quae de septem catholicis est, epistolam reliquit. Et quia de libro Enoch, qui apocryphus est, in ea assumit testimonia a plerisque reicitur: tamen auctoritatem vetustate iam et usu meruit et inter sanctas computatur’. *Comment. in Ps.* cxxxii. 3 ‘Legimus in quodam libro apocrypho, eo tempore, quo descendebant filii dei ad filias hominum, descendisse illos in montem Hermon, et ibi iniisse pactum quomodo venirent ad filias hominum et sibi eas sociarent. Manifestissimus liber est et inter apocryphos computatur’. *Comment. in Epist. ad Titum*, i. 12 ‘Qui autem putant totum librum debere sequi eum, qui libri parte usus sit, videntur mihi et apocryphum Enoch, de quo Apostolus Iudas in Epistola sua testimonium posuit, inter ecclesiae scripturas recipere’.

Augustine (354–429) pronounces strongly against Enoch. *De Civ. Dei*, xv. 23. 4 ‘Scriptisissē quidem nonnulla divina Enoch illum septimum ab Adam, negare non possumus, cum hoc in Epistola canonica Iudas Apostolus dicat. Sed non frustra non sunt in eo canone Scripturarum . . . Unde illa quae sub eius nomine proferuntur et continent istas de gigantibus fabulas, quod non habuerint homines patres, recte a prudentibus iudicantur non ipsius esse credenda’. Cp. also *De Civ. Dei*, xviii. 38.